Nº 136, terça-feira, 17 de julho de 2018 27ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071700027

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO

DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2018 - UASG 155008

Nº Processo: 23524003900201671.
PREGÃO SRP Nº 40/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
14361780000100. Contratado : MEDICAL LIFE COMERCIO DE
PRODUTOS-HOSPITALARES EIRELI. Objeto: Fornecimento de
órteses, próteses e materiais especiais, para atender o serviço de
cardiologia intervencionista, endovascular e neurorradiologia do HU-
UFPI, conforme condições, especificações e quantitativos constantes
do edital e anexos do Pregão. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e
10.520/2002 .Vigência: 20/06/2018 a 20/06/2019. Valor Total:
R$328.457,55. Fonte: 6153000300 - 2018NE801095. Data de
Assinatura: 20/06/2018.

(SICON - 16/07/2018) 155008-26443-2018NE800021

AVISO DE PENALIDADE

A EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
HOSPITALARES - EBSERH, filial HU-UFPI, UASG 155008, neste
ato representada pelo Superintendente Dr. José Miguel Luz Parente,
resolve aplicar à empresa RODRIGUES DA SILVA E MARTINS
ME, CNPJ 18.952.892/0001-96, em razão de atraso na entrega dos
itens da nota de empenho 2017NE801131, a aplicação da sanção de
multa no valor R$ 617,96 (Seiscentos e dezessete reais e noventa e
seis centavos) bem como suspensão temporária de licitar e contratar
com a Administração no prazo de 60 (sessenta) dias, com fundamento
no art. 87 da lei 8.666/93 c/c art. 7º da Lei nº 10.520/02.

Em 16 de julho de 2018
JOSE MIGUEL LUZ PARENTE

Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2018 UASG 155008

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n° 53/2018 UASG
155008, tendo como objeto a Aquisição de Refrigerador Vertical para
atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do
Piauí - HU/UFPI. O resultado será disposto em Empresa Vencedora,
itens e total do fornecedor: 11.286.579/0001-17 - COLDLAB
INDUSTRIA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA; 1;
R$ 7.194,0000.

Em 16 de julho de 2018.
DELLANO JOSE GADELHA SANTOS

Chefe da Unidade de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018 UASG 155008

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n° 57/2018 UASG
155008, tendo como objeto a Prestação de serviços de exames em
pacientes internados, para atendimento do Hospital Universitário da
Universidade Federal do Piauí - HU/UFPI. Todos os itens foram
cancelados por valor acima do estimado. Licitação Fracassada.

Em 16 de julho de 2018.
DELLANO JOSE GADELHA SANTOS

Chefe da Unidade de Licitações

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2018 - UASG 150224

Nº Processo: 23105.004762/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços de empresa especializada para
fornecimento de alimentação balanceada nutricionalmente e
transportada para as dependências do Hospital Universitário Getúlio
Vargas - HUGV, da Fundação Universidade do Amazonas - UFAM,
por meio de Concessão, pelo período de 12 (doze) meses a partir da
assinatura do contrato, prorrogáveis até o limite previsto em lei,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
17/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Tomás de Vila Nova Nº 04 Centro - MANAUS - AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 2 2 4 - 0 5 - 2 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 17/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RENATO BRANDAO DIAS
Assistente Administrativo

(SIDEC - 16/07/2018) 150224-15256-2018NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

8129/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106008129201811 . Objeto: Contratação de empresa
para concessão de licença temporária, não exclusiva, intransferível,
sem direito de outorgar sublicenças, com exceção aos usuários e, por
prazo determinado, para acesso e consulta à plataforma "Biblioteca
Virtual", com subscrição para 36 meses. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Para atender à demanda de pesquisas
científicas pela comunidade acadêmica da UnB. Declaração de
Inexigibilidade em 30/01/2018. FERNANDO CESAR LIMA LEITE.
Diretor da Biblioteca Central. Ratificação em 13/07/2018. MARIA
LUCILIA DOS SANTOS. Decana de Administração. Valor Global:
R$ 400.000,00. CNPJ CONTRATADA : 01.404.158/0001-90
PEARSON EDUCATION DO BRASIL S.A..

(SIDEC - 16/07/2018) 154040-15257-2018NE800500
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: CONTRATO - Processo: 23106.121272/2017-16
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº
00.038.174/0001-43) e DUALITY ENERGY (CPF nº 139.097.597-
50).
Objetivo: Consiste em rescindir o Termo de Compromisso firmado
em 26 de dezembro de 2017 entre a FUB/CDT e o empreendimento
DUALITY ENERGY, cujo objetivo é "promover o desenvolvimento
do empreendimento DUALITY ENERGY selecionado para participar
do Programa Multincubadora de Empresas do CDT, na fase de pré-
incubação, assim como regular as relações entre os partícipes, a fim
de qualificar o empreendedor para a gestão do empreendimento, além
de possibilitar o envolvimento em ações de desenvolvimento
empresarial".
Assinatura: 04/04/2018.
Vigência: De 26/12/2017 a 04/04/2018.
O Senhor Sanderson Cesar Macedo Barbalho (Diretor do CDT), e o
Senhor Luiz Filipe De Paula Machado Guerra (Administrador da
DUALITY ENERGY).
ESPÉCIE: ACORDO DE COOPERAÇÃO - Processo:
23106.050276/2018-93
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº
00.038.174/0001-43) e Universitas Brawijaya, da Indonésia.
Objetivo: Desenvolver um programa de mútua cooperação e
intercâmbio acadêmico, científico e cultural, envolvendo áreas de
interesse mútuo.
Assinatura: 02/05/2018.
Vigência: De 02/05/2018 a 01/05/2023.
A Senhora Márcia Abrahão Moura (Reitora da FUB), e o Senhor
Mohammad Bisri - Reitor da Universitas Brawijaya, da Indonésia.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
RETIFICAÇÃO

No extrato de Edital de Resultado Final N. 314/2018, datado
de 26/06/2018, publicado no Diário Oficial da União N. 124, seção 3,
pp. 47, de 29/06/2018. Onde se lê: Candidatos Aprovados: 1. Ana
Júlia Domingues das Neves Brandão; 2. Teresa Cristina Hersen
Monteiro; 3. Angelina NardelliQuagliaBerçott; 4. Ivana Almeida de
Figueiredo Jalowitzki; 5. Bruna da Cunha Kronenberger. Leia-se:
Candidatos Aprovados: 1. Teresa Cristina Hersen Monteiro; 2. Ana
Júlia Domingues das Neves Brandão; 3. Angelina
NardelliQuagliaBerçott; 4. Ivana Almeida de Figueiredo Jalowitzki;
5. Bruna da Cunha Kronenberger.Permanecem inalteradas as demais
condições estabelecidas no referido edital.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 36/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001352201865 . Objeto: Contratação de evento
de capacitação "in company": As principais alterações da IN nº
05/2017 e as repercussões da reforma trabalhista na terceirização
de serviços pela administração pública. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Artigo 25º, Inciso II combinado com
artigo 13º, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Exclusividade na prestação de serviço. Declaração de
Inexigibilidade em 13/07/2018. SIMONE APARECIDA
PELLIZON. Pró-reitora Adjunta de Administração. Ratificação em
13/07/2018. SARA CID MASCARENAS ALVAREZ. Pró-reitora
de Administração. Valor Global: R$ 60.175,60. CNPJ
CONTRATADA : 86.781.069/0001-15 ZENITE INFORMACAO E
CONSULTORIA S/A.

(SIDEC - 16/07/2018) 154503-26352-2018NE800048

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2018

A Equipe de Pregão Eletrônico da Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento
do Pregão Eletrônico n° 028/2018, declarando vencedoras as
empresas RMO EMPRESARIAL EIRELI para os Grupos 01 e 02 e
Itens 01 e 09; TRADSERVICE SERVICOS DE TRADUCAO LTDA
para os Itens 02 e 08; e ARABERA TRADUCOES TECNICAS S/S
LTDA para os Itens 03, 04, 05, 06 e 07. Os autos encontram-se com
vista franqueada aos interessados.

VANESSA CERVELIN SEGURA
Pregoeira

(SIDEC - 16/07/2018) 154503-26352-2018NE800048

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação, Que Entre Si Celebram A Universidade
Federal do Acre - Ufac e Acre Publicidades - LTDA - JORNAL
OPINIÃO.
DO OBJETO
Este Termo de Cooperação tem por objetivo proporcionar aos
estudantes, regularmente matriculados e com frequência efetiva nos
cursos de graduação oferecidos pela UFAC, oportunidade de
realização de estágio curricular obrigatório, nas diversas áreas de
atuação do CONCEDENTE.
DA VIGÊNCIA
O presente termo terá vigência até o dia 11 de julho de 2023.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.014597/2018-14.
Rio Branco - Acre, 12 de julho de 2018

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154215

Número do Contrato: 15/2016.
Nº Processo: 23125003440201501.
PREGÃO SISPP Nº 27/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
01678508000106. Contratado : DESAFIO ASSESSORIA E
SERVICOS LTDA.Objeto: Prorroga o prazo de vigencia até
14072019. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 14/07/2018 a
14/07/2019. Data de Assinatura: 09/07/2018.

(SICON - 16/07/2018) 154215-15278-2018NE800053

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005.005861/2017-96. DISPENSA Nº 02/2018
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS. Contratado: FUNDAÇÃO DE APOIO AO
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - FUNAEPE. CNPJ
Contratado: 10.482.039/0001-46. Interveniente: ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES E CONSUMIDORES DE FLORESTAS
PLANTADAS DO MATO GROSSO DO SUL-REFLORE-MS. CNPJ
Interveniente: 07.815.220/0001-12. Objeto: Gestão do Projeto de
Extensão: "Produção e liberação inoculativas de Eulofídeos para o
controle biológico de Lepidópteros desfolhares em plantio de
eucalipto". Fundamento Legal: art. 24, XIII, Lei 8666/93. Vigência:
28/06/2018 a 28/06/2019. Valor Total: R$ 72.969,60. Data da
Assinatura: 28/06/2018.

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL Nº 27, DE 9 DE MAIO DE 2018
RESULTADO PRELIMINAR - SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS

DE ARTES VISUAIS PARA O "II FESTIVAL DE GRAFFITI"

O Pró-Reitor de Extensão e Cultura e o Pró-Reitor de
Administração da Fundação Universidade Federal da Grande
Dourados (em exercício), no uso das atribuições legais, e embasados
na Lei nº 8.666/93 divulgam o Resultado Preliminar dos projetos de
artes visuais, para participarem do projeto "II FESTIVAL DE
GRAFFITI DA UFGD", nos muros da Morada Estudantil da UFGD,
no ano de 2018.

1. O resultado completo está disponível no endereço
eletrônico: https://www.ufgd.edu.br/pro-reitoria/proex/editais.

2. Os recursos ao resultado preliminar poderão ser
interpostos entre os dias 18 a 24 de julho de 2018.

WAGNER VIEIRA OLIVEIRA
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Em exercício

VAGNO NUNES DE OLIVEIRA
Pró-Reitor de Administração

Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-17T01:10:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial